
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АКБУЛАКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ж

п. Акбулак

О ликвидации деятельности филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Акбулакская средняя 

общеобразовательная школа № 3 Акбулакского района Оренбургской 
области» расположенного по адресу: 461551, Оренбургская область, поселок 
городского типа Акбулак, поселок Бекмурзино, улица Центральная, дом 14

Руководствуясь частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

протокола комиссии по оценке принятия решения о ликвидации 

образовательной организации от 15.08.2016 года, в целях обеспечения 

государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и 

создания условий для реализации права на образование п о с т а н о в л я ю :

1. Ликвидировать деятельность филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Акбулакская средняя 

общеобразовательная школа № 3 Акбулакского района Оренбургской 

области» расположенного по адресу: 461551, Оренбургская область, поселок 

городского типа Акбулак, поселок Бекмурзино, улица Центральная, дом 14.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Акбулакская средняя общеобразовательная школа № 3 

Акбулакского района Оренбургской области» (Н.П.Максименко):

2.1. Внести изменения в учредительные документы;



2.2. Обеспечить предоставление в регистрирующий орган 

необходимых документов для государственной регистрации изменений, 

вносимых в учредительные документы.

3. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Акбулакская средняя общеобразовательная школа № 3 Акбулакского 

района Оренбургской области» расположенного по адресу: 461551, 

Оренбургская область, поселок городского типа Акбулак, поселок 

Бекмурзино, улица Центральная, дом 14, согласно приложению.

4. Разместить текст постановления на официальном сайте 

администрации муниципального образования Акбулакский район 

Оренбургской области (ak@mail.orb.ru4) и на сайте районного отдела 

образования администрации муниципального образования Акбулакский 

район (akbulak-roo.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования по 

социальным вопросам Бердникова А. А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г.В. ПавленкоГлава муниципального образования

Разослано: Бердникову А.А., Полодецкой Т.В., членам комиссии, 

Бобылеву Ю.В., райпрокурору, юротделу, РОО, орготделу, в аппарат 

Губернатора и Правительства области, МБОУ «Акбулакская СОШ № 3», 

в дело.

mailto:ak@mail.orb.ru4


Приложение 
к постановлению главы 

муниципального образования 
о т _______ №

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по ликвидации деятельности филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Акбулакская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Акбулакского района Оренбургской 

области» расположенного по адресу: 461551, Оренбургская область, поселок 
городского типа Акбулак, поселок Бекмурзино, улица Центральная, дом 14

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения

1 Направление МБОУ «Акбулакская 
СОШ № 3» пакета документов в 
ИФНС России по городу Оренбургу 
для получения свидетельства об 
исключении из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о снятии с 
учета.

3 (три) рабочих дня после 
даты принятия решения о 
ликвидации.

2 Передача муниципального имущества 
филиала муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Акбулакская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Акбулакского района Оренбургской 
области» расположенного по адресу: 
461551, Оренбургская область, 
поселок городского типа Акбулак, 
поселок Бекмурзино, улица 
Центральная, дом 14 в казну МБОУ 
«Акбулакская СОШ № 3». 
Подготовка соответствующих 
распорядительных актов.

В процессе проведения 
ликвидации.

3 Публикация уведомления о 
ликвидации в средствах массовой 
информации, в которых 
опубликовываются данные о 
государственной регистрации 
филиала.

После внесения в единый 
государственный реестр 
филиала записи о начале 
процедуры ликвидации.

4 Подготовка документов, 
необходимых для исключения 
филиала муниципального 
бюджетного общеобразовательного

После принятия решения о 
ликвидации.



учреждения «Акбулакская средняя 
общеобразовательная школа № 3
Акбулакского района Оренбургской 
области» расположенного по адресу: 
461551, Оренбургская область, 
поселок городского типа Акбулак, 
поселок Бекмурзино, улица 
Центральная, дом 14 в казну МБОУ 
«Акбулакская СОШ № 3».
Подготовка соответствующих
распорядительных актов.________ ___



ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оценке последствий принятия решения 

о ликвидации муниципальной 

образовательной организации

п.Акбулак rtf',/7 /. 2016 г.

Присутствовали: Бердников А.А., Калиночкина Н.П., Ахмадиева З.Х., 
Полодецкая Т.В., Гудым В.Д., Загидуллин М.Г., Скиба О.А.

Повестка: Проведение процедуры оценки последствий принятия решения о 
ликвидации деятельности филиала Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Акбулакская средняя
общеобразовательная школа № 3 Акбулакского района Оренбургской 
области» поселка Бекмурзино поселка городского типа Акбулак 
Оренбургской области.

Слушали:

1. Бердников А.А. объявил повестку дня и ознакомил присутствующих 
с обращением РОО администрации Акбулакского района в комиссию с 
предложением о ликвидации деятельности филиала МБОУ «Акбулакская 
СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского типа Акбулак 
Оренбургской области.

2. Ахмадиева З.Х. ознакомила присутствующих с законодательством 
Российской Федерации и Оренбургской области по вопросу ликвидации 
образовательных организаций, в том числе ликвидации деятельности 
филиалов.

3. Калиночкина Н.П. сообщила присутствующим, что 07.06.2016 г. была 
размещена информация о предстоящей ликвидации деятельности филиала 
МБОУ «Акбулакская СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского 
типа Акбулак Оренбургской области, на сайте администрации 
муниципального образования Акбулакского района Оренбургской области, 
на сайте районного отдела образования администрации муниципального 
образования Акбулакский район, на сайте МБОУ «Акбулакская СОШ № 3», а 
также на стендах в школе, филиале и в сельском совете. От жителей 
сельского поселения по вопросу ликвидации деятельности филиала МБОУ



«Акбулакская СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского типа 
Акбулак Оренбургской области не поступило обращений с просьбой не 
закрывать филиал.

4. При обсуждении сложившейся ситуации выслушаны мнения 
присутствующих:

Ахмадиева З.Х. -  Созданы все необходимые условия для проживания 
учащихся поселка Бекмурзино в пришкольном интернате МБОУ 
«Акбулакская СОШ № 3».

Материально -  техническая база филиала не соответствует требованиям 
к условиям реализации федеральных государственных образовательных 
стандартов.

Гудым В.Д. -  согласна, так как интересы работников нарушены не были.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать целесообразным ликвидацию деятельности филиала МБОУ 
«Акбулакская СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского типа 
Акбулак Оренбургской области. Утвердить заключение о целесообразности 
принятия решения о ликвидации деятельности филиала МБОУ «Акбулакская 
СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского типа Акбулак 
Оренбургской области. Прилагается.

Председатель комиссии: 

Секретарь:

Бердников А.А. 

Полодецкая Т.В.



Заключение о целесообразности принятия решения 
о ликвидации деятельности филиала МБОУ «Акбулакская СОШ № 3» 

поселка Бекмурзино поселка городского типа Акбулак 
Оренбургской области

В соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» комиссия по оценке 
последствий принятия решения о ликвидации муниципальной 
образовательной организации составила настоящее заключение о 
целесообразности принятия решения о ликвидации деятельности филиала 
МБОУ «Акбулакская СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского 
типа Акбулак Оренбургской области.

Объект: филиал МБОУ «Акбулакская СОШ № 3» поселка Бекмурзино 
поселка городского типа Акбулак Оренбургской области.

Юридический адрес: 461551, Оренбургская область, поселок городского 
типа Акбулак, поселок Бекмурзино, улица Центральная, дом 14.

Фактический адрес: 461551, Оренбургская область, поселок городского 
типа Акбулак, поселок Бекмурзино, улица Центральная, дом 14.

Учредитель: администрация Акбулакского района.

Причины ликвидации деятельности филиала: сокращение
неэффективных расходов, отсутствие обучающихся.

Последствия ликвидации деятельности филиала:

Общее количество детей школьного возраста отсутствует.

Выводы:

В связи с тем, что дети школьного возраста отсутствуют, комиссия не 
возражает против ликвидации деятельности филиала МБОУ «Акбулакская 
СОШ № 3» поселка Бекмурзино поселка городского типа Акбулак 
Оренбургской области.



На основании вышеизложенного считаем, что последствия принятия 
решения о ликвидации деятельности филиала не окажут отрицательного 
влияния на обеспечение образования, воспитания и развития обучающихся.

Председатель комиссии: 

Секретарь комиссии: 

Члены комиссии:

Бердников А. А. 

Полодецкая Т.В.

Калиночкина Н.П.

Ахмадиева З.Х.

Гудым В.Д. 

агидуллин М.Г.

Скиба О. А.


